МУ «Департамент образования г. Аргун»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 9 Г. АРГУН»

(МБОУ «СОШ№ 9 г. Аргун»)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»
Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«УСТРАДА-ГIАЛИН№ 9 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАНШКОЛА»

(МБЙХЬ «Устрада-ГIалин № 9 йолу ЙЙШ»)

ПРИКАЗ
01.09.2025 г. № 123/1

г. Аргун

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение производственного
контроля соблюдения санитарных правил, гигиенических нормативов и
выполнения санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий в
МБОУ «СОШ№ 9 г. Аргун»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 №52-
ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП
1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за
соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-
эпидемиологических (профилактических) мероприятий», в целях выполнения
санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации контроля
соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в МБОУ «СОШ №9
г. Аргун» п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий
в соответствии с программой производственного контроля в МБОУ «СОШ
№9 г. Аргун»:

1) контроль организации качества питания и безопасности питания -
ответственный по питанию Кагирову А.Р.;

2) контроль благоустройства и содержания территории, помещений,
оборудования - заместитель директора по АХЧ Джанхаева И.З..

2.Работникам, ответственным за организацию производственного
контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических (профилактических)
мероприятий:
-реализовать мероприятия, определенные программой производственного
контроля МБОУ «СОШ №9 г. Аргун»:

-руководствоваться в работе действующими санитарными правилами,
гигиеническими нормативами и иными законодательными актами;

-вести отчетную документацию;
-готовить предложения по внесению изменений в программу

производственного контроля.
3. Специалисту по кадрам, Мукаевой М.М., ознакомить ответственных

работников с настоящим приказом под подпись.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. директора Х.Д. Магомаева

С приказом ознакомлены:

Зам. директора по МР Кагирова А.Р.
Зам.директора по АХЧ Джанхаев И.З.
Специалист по кадрам Мукаева М.М.

		2025-09-24T11:25:11+0300
	МАГОМАЕВА ХЕДА ДЖАМЛИЕВНА